CITTA’ DI

BASSANO DEL GRAPPA
Medaglia d’Oro al Valor Militare

5
JACOP(®]
BASSAN(S)

Area 4" Lavori Pubblici — Servizio Amministrativo

AFFIDAMENTO IN PROJECT FINANCING, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, EX
ART. 153 COMMI 1 ; 14 DEL D.TO LEG.VO N. 163/2006, DELLLA CONCESSIONE DI
COSTRUZIONE E GESTIONE (A GARA UNICA), DI UN IMPIANTO DI CREMAZIONE

PRESSO IL CIMITERO DI ANGARANO.

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito

Risposta

E possibile 'avvalimento per la progettazione?

SI

Nel gruppo di progettazione, il Progettista generale deve essere
il capogruppo dell’eventuale raggruppamento temporaneo o
altro progettista?

Non necessariamente; per quanto riguarda il
raggruppamento Temporaneo tra
Professionisti si apllica I'art. 37 del D.to Leg.vo
n. 163/2006

E possibile prevedere un ingresso secondatio lungo la parete
ovest, utilizzando la stradina perimetrale?

No.

E possibile avere il dwg del cimitero, compreso il parcheggio?

I’ possibile chiedere il dwg dell’area inviando

una mail a y.bonato@comune.bassano.vi.it

L’impianto crematorio € costituito dai locali descritti nel bando
con superficie di 800 mq estendibile fino a 1.120 mq. Giardino
dei ricordi e cinerario comune, non essendo locali, possono
quindi stare all’esterno oltre le superfici previste per I'impianto
crematorio?

No, all'interno dell'area definita nello studio di
fattibilita devono essere previsi anche
giardino det ricordi e cinerario comune.

Si puo prevedere la demolizione di parte del muro di recinzione
esistente a ovest, sostituendolo con altro tipo di recinzione?

No. Eventualmente ¢ possibile prevedere un
nuovo varco di accesso nel muro perimetrale
sud, verso i  parcheggio  esistente.

Ci sono limiti di formato e numero di pagine per le relazioni da
pagine p
presentare? Le tavole vanno consegnate piegate?

Se il bando non pone limiti, il Concorrente
puo usare format ¢ numero di pagine a sua
scelta. Le tavole vanno plegate.

Per quanto riguarda il rilievo, cosa bisogna rilevare nello
specifico? Solo i muri perimetrali adiacent all’area di progetto,
presenze varie (pali, pozzetti, ecc) o tutta l'area cimiteriale
esistente?

Va effettuato il rilievo solo della parte del
cimitero  oggetto  d'intervento,  compresi
sottoservizi, pozzetti, ecc. ¢ muro perimetrale
del cimitero.




Bisogna fissare un appuntamento per procedere al rilievo?

Si, € necessario avvisare 1'Area IV - Servizio
Fabbricati e Patrimonio (tel.0424-519605, mail

v.bonato@comune.bassano.vi.it) almeno 2 ez

prima dell'effettuazione del rilievo.

E possibile avere i dati dei consumi del cimitero attuale?

E' necessario specificare di che consumi si
tratta (energia eclettrica, consumo irico, ecc).

La sala autoptica dovra avere un accesso separato dall'impianto
crematorio?

Si. Inoltre & indispensabile prevedere percorsi
separati a seconda del servizio (ad esempio
percorso dedicato per l'accesso alla Sala del
Commiato in modo che i parenti non possano
mai venire in contatto con percorsi di servizio
quali trasporto salme alla sala frigo, alla sala
autoptica, ecc. o con salme che vanno
direttamente alla cremazione)

Il bando prevede un edificio ad un unico piano. E prevista
un’altezza massima?

Il nuovo impianto dovri avere un'altezza
massima fuori terra pari all'altezza del muro
perimetrale esistente del cimitero, con la sola
eccezione del camino; ¢ comunque possibile
prevedere dei piani interrati.

E possibile prevedere un primo piano o parte di interrato
destinati ai soli impianti (accessibili solo per manutenzioni)?

Si, considerando comunque i limiti dell'altezza
fuori terra specificati al punto precedente.

Allinterno dello stesso piano & possibile prevedere in altezza la
dislocazione degli impianti?

Si.

Quali sono le modalita di accesso del geologo per le prove
nell’area d’intervento?

Su appuntamento da concordare con I'Area IV
LL.PP. - Servizio Fabbricati e Patrimonio.

Quando si parla di idonei sondaggi esplorativi, cosa si intende
esattamente?

Di tutti i sondaggi ritenuti idonei dal
Concorrente per procedere con una corretta
progettazione dell'impianto, con conseguente
ripristino dei luoghi.

Tenendo conto che ogni partecipante dovra eseguite rilievo,
sondaggi esplorativi, verifiche archeologiche, ecc., non
potrebbero capitarvi diverse risposte allo stesso problema? Non
sarebbe forse il caso che a tutti i concorrenti — per equita - fosse
fornito lo stesso materiale di base?

Il livello di analisi da eseguire sul sito rientra
nella discrezionalita dei concorrenti, mentre le
risposte  ai  quesii  presentati saranno
pubblicate sul sito e verrd fornito lo stesso
materiale a tutti i partecipanti che ne faranno
richiesta.

Dato che la relazione parla dei nuovi allacciamenti e il
disciplinare di tenere conto dei pareri dei vari enti gestori, &
possibile avere lo schema dei sottoservizi esistenti e delle reti di

Lo
richtesto

esistenti va
competenza.

dei sottoservizi
gestore  di

schema

al




adduzione?

In cosa consiste la verifica preventiva interesse archeologico: si
pensa a un rlievo specifico o a una relazione su base di
documenti esistenti?

La verifica dovra essere effettuata secondo le
indicazioni fornite dalla Soprintendenza
Archeologica di Padova.

Nel disciplinare al punto 2.D sta scritto dispositivi per
malfunzionamento e mancanza di energia: si intende un gruppo
di continuita o altro?

Si intende un qualunque dispositivo (compreso
un gruppo di continuita) in grado di garantire
la  continuita nell'erogazione dell'energia
elettrica.

In che pagina del sito verranno pubblicate le risposte ai quesiti?

1. http://www.comune.bassano.vi.it/Il-

Comune/Servizi-on-line/ Albo-pretotio-

on-line

2. http://www.comune.bassano.vi.it/Il-
Comune/Servizi-on-line/Bandi-di-gara
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